PAGE
3
	[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

LEI Nº 5.517, DE 18 DE AGOSTO DE 2015

(Autoria do Projeto: Tribunal de Contas do Distrito Federal)

Dispõe sobre a incorporação do percentual de 11,98% na tabela de remuneração dos cargos e das funções dos serviços auxiliares do Tribunal de Contas do Distrito Federal e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL,
Faço saber que a Câmara Legislativa do Distrito Federal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica incorporado, na tabela de remuneração dos cargos e das funções dos serviços auxiliares do Tribunal de Contas do Distrito Federal – TCDF, na forma do Anexo Único desta Lei, o percentual de 11,98% percebido em decorrência de decisão judicial ou de decisão administrativa.

Art. 2º A Gratificação de Fiscalização de Controle Externo – GFIS e a Gratificação de Apoio às Atividades de Controle Externo – GADACE, previstas nos arts. 2º e 3º da Lei nº 3.166, de 4 de julho de 2003, e calculadas na forma do art. 36 da Lei nº 4.356, de 3 de julho de 2009, têm seus valores integralmente incorporados ao vencimento básico da tabela de remuneração dos servidores efetivos, a partir de 1º de janeiro de 2016.

Parágrafo único. A tabela de remuneração atualizada de acordo com a incorporação das gratificações descritas no caput deve ser publicada pelo TCDF.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 18 de agosto de 2015

127º da República e 56º de Brasília

RODRIGO ROLLEMBERG
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, de 19/8/2015.
ANEXO ÚNICO
	SITUAÇÃO ANTERIOR
	SITUAÇÃO NOVA

(com a incorporação dos 11,98%)

	AUXILIAR DE ADM. PÚBLICA (cargos em extinção)

	Classe
	Padrão
	VENCIMENTO
	Diferença 11,98%
	VENCIMENTO

	A
	1
	2.773,56
	332,27
	3.105,83

	2
	2.842,90
	340,58
	3.183,49

	3
	2.913,97
	349,09
	3.263,05

	4
	2.986,81
	357,82
	3.344,64

	5
	3.061,48
	366,77
	3.428,26

	6
	3.138,03
	375,93
	3.513,95

	B
	7
	3.263,55
	390,97
	3.654,52

	8
	3.345,13
	400,75
	3.745,88

	9
	3.428,77
	410,77
	3.839,55

	10
	3.514,48
	421,04
	3.935,53

	11
	3.602,35
	431,56
	4.033,92

	12
	3.692,41
	442,35
	4.134,76

	ESP
	13
	3.840,10
	460,04
	4.300,13

	14
	3.936,10
	471,55
	4.407,66

	15
	4.034,50
	483,33
	4.517,84

	16
	4.135,37
	495,42
	4.630,79

	17
	4.238,75
	507,80
	4.746,56

	18
	4.344,72
	520,50
	4.865,23

	SITUAÇÃO ANTERIOR
	SITUAÇÃO NOVA

(com a incorporação dos 11,98%)

	AUXILIAR DE ADM. PÚBLICA (cargos em extinção)

	Classe
	Padrão
	VENCIMENTO
	Diferença 11,98%
	VENCIMENTO

	A
	8
	3.345,13
	400,75
	3.745,88

	9
	3.428,77
	410,77
	3.839,55

	10
	3.514,48
	421,04
	3.935,53

	11
	3.602,35
	431,56
	4.033,92

	12
	3.692,41
	442,35
	4.134,76

	13
	3.840,10
	460,04
	4.300,13

	B
	14
	3.936,10
	471,55
	4.407,66

	15
	4.034,50
	483,33
	4.517,84

	16
	4.135,37
	495,42
	4.630,80

	17
	4.238,75
	507,80
	4.746,56

	18
	4.344,72
	520,50
	4.865,23

	19
	4.518,52
	541,32
	5.059,84

	ESP
	20
	4.631,48
	554,85
	5.186,33

	21
	4.747,26
	568,72
	5.315,98

	22
	4.865,94
	582,94
	5.448,88

	23
	4.987,59
	597,51
	5.585,10

	24
	5.112,29
	612,45
	5.724,73

	25
	5.240,10
	627,76
	5.867,86

	SITUAÇÃO ANTERIOR
	SITUAÇÃO NOVA

(Após a incorporação dos 11,98%)

	TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO e TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

	Classe
	Padrão
	VENCIMENTO
	Diferença 11,98%
	VENCIMENTO

	A
	27
	5.505,38
	659,54
	6.164,92

	28
	5.725,58
	685,92
	6.411,50

	29
	5.868,72
	703,07
	6.571,78

	30
	6.015,44
	720,65
	6.736,09

	31
	6.165,83
	738,67
	6.904,49

	32
	6.319,97
	757,13
	7.077,10

	B
	33
	6.477,97
	776,06
	7.254,02

	34
	6.737,09
	807,10
	7.544,20

	35
	6.905,51
	827,28
	7.732,80

	36
	7.078,16
	847,96
	7.926,12

	37
	7.255,11
	869,16
	8.124,28

	38
	7.436,49
	890,89
	8.327,37

	ESP
	39
	7.622,40
	913,16
	8.535,57

	40
	7.812,96
	935,99
	8.748,95

	41
	8.008,29
	959,39
	8.967,68

	42
	8.208,49
	983,38
	9.191,87

	43
	8.536,83
	1.022,71
	9.559,54

	44
	8.750,25
	1.048,28
	9.798,52

	SITUAÇÃO ANTERIOR
	SITUAÇÃO NOVA

(Após a incorporação dos 11,98%)

	AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO e ANALISTA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

	Classe
	Padrão
	VENCIMENTO
	Diferença 11,98%
	VENCIMENTO

	A
	46
	9.193,23
	1.101,35
	10.294,58

	47
	9.423,06
	1.128,88
	10.551,94

	48
	9.658,64
	1.157,10
	10.815,74

	49
	10.044,99
	1.203,39
	11.248,38

	50
	10.296,11
	1.233,47
	11.529,58

	51
	10.553,52
	1.264,31
	11.817,83

	B
	52
	10.817,35
	1.295,92
	12.113,27

	53
	11.087,79
	1.328,32
	12.416,10

	54
	11.364,98
	1.361,52
	12.726,51

	55
	11.649,10
	1.395,56
	13.044,67

	56
	11.940,33
	1.430,45
	13.370,79

	57
	12.238,84
	1.466,21
	13.705,05

	ESP
	58
	12.728,39
	1.524,86
	14.253,26

	59
	13.046,60
	1.562,98
	14.609,58

	60
	13.372,76
	1.602,06
	14.974,83

	61
	13.707,09
	1.642,11
	15.349,20

	62
	14.049,76
	1.683,16
	15.732,92

	63
	14.401,00
	1.725,24
	16.126,24

	SITUAÇÃO ANTERIOR
	SITUAÇÃO NOVA
(Após a incorporação dos 11,98%)

	NÍVEL
	Venc. Básico
	Rep. Mensal
	TOTAL
	Diferença 11,98%
	Total Bruto
	NÍVEL
	Venc. Básico
	Rep.

Mensal
	TOTAL

	CNE 2
	4.281,03
	11.627,63
	15.908,65
	1.905,86
	17.814,51
	CNE 2
	4.793,89
	13.020,62
	17.814,51

	CNE 1
	3.849,74
	10.456,21
	14.305,95
	1.713,85
	16.019,80
	CNE 1
	4.310,94
	11.708,86
	16.019,80

	CC-6
	3.442,58
	9.260,66
	12.703,24
	1.521,85
	14.225,09
	CC-6
	3.855,00
	10.370,09
	14.225,09

	CC-5
	2.698,98
	7.590,66
	10.289,63
	1.232,70
	11.522,33
	CC-5
	3.022,31
	8.500,02
	11.522,33

	CC-4
	2.434,63
	6.826,05
	9.260,67
	1.109,43
	10.370,10
	CC-4
	2.726,30
	7.643,81
	10.370,10

	CC-3
	1.840,02
	5.661,10
	7.501,12
	898,63
	8.399,76
	CC-3
	2.060,46
	6.339,30
	8.399,76

	CC-2
	1.660,07
	5.090,95
	6.751,02
	808,77
	7.559,79
	CC-2
	1.858,95
	5.700,84
	7.559,79

	CC-1
	1.319,51
	4.148,82
	5.468,33
	655,11
	6.123,44
	CC-1
	1.477,58
	4.645,85
	6.123,44

	FC-4
	3.760,33
	3.760,33
	450,49
	4.210,82
	FC-4
	4.210,82
	4.210,82

	FC-3
	3.031,72
	3.031,72
	363,20
	3.394,92
	FC-3
	3.394,92
	3.394,92

	FC-2
	2.210,12
	2.210,12
	264,77
	2.474,89
	FC-2
	2.474,89
	2.474,89

	FC-1
	1.611,17
	1.611,17
	193,02
	1.804,19
	FC-1
	1.804,19
	1.804,19

	GG-AR
	3.773,44
	3.773,44
	452,06
	4.225,50
	GG-AR
	4.225,50
	4.225,50

	GG-AN
	2.988,29
	2.988,29
	358,00
	3.346,29
	GG-AN
	3.346,29
	3.346,29

	GG-AU
	2.644,58
	2.644,58
	316,82
	2.961,40
	GG-AU
	2.961,40
	2.961,40

PAGE

[image: image1.png]